

150
38
249
N^o G Ł O S M

Jasnie Wielmożnego Imci Xiędza Felixa

W O D Z I N S K I E G O

*Kanonika Warszawskiego, Deputowanego do Lomży
na Sejmik na Funkcyę Deputacką z uspoł. Kol-
legami W. IX. Adamem JAKUKIEWICZEM Ku-
soszem Kapituły Warszaw. y JW. Iwonem BY-
STRZYCKIM Kanonikiem teyżey Kapituły i Kom-
missarzem Cywilno Woyskowym Ziemi Stężyckiey*

Gdy tak Opatrzność Boska słodko. wszystkim rzą-
dząca dysponowała, ażeby Polska nasza, Oyczyzna na-
sza, wydzwignięta y wydobyta z przepaści nikczemno-
ści y upadku, nowe znaczenie w Rządzie Kro-
lestw Europeyskich mieć zaczęła; Tey naygłębsze dzie-
ki oddawszy, wielbić y dziękować Jey powinniśmy. Gdy
tedy ta Opatrzność Boska Nowy Rząd wprowadzać u-
siłuje, ażeby każdy z Obywatelów Kraiu Polskiego, swo-
go bezpieczeństwa, Osob y majątku był pewnym, tak
od swoich Współ - Braci, iako od Sąsiedzkich Poten-
cyi. Y dla tego zebrana Rzeczpospolita w godnych
Reprezentantach na Sejm terażnieyszy przy staraniach
y usiłowaniach nie spracowanych naymędrszego, nay-
lepszego z Krolow Krola STANISŁAWA AUGUSTA
Pa.

250
Pana Naszego Miłościwego, przy gorliwości Senatu i Ministrów o dobro publiczne, przy zabiegach nie spracowanych ciągiem lat czterech niosących zdrowie, majątek y życie na ofiarę dobru publicznemu nayszkodliwzych Marszałków Seymowych Koronnego i Litewskiego, ubeścięczyła moc, y potęgę przez uchwalenie sto tysięcy Wołka; przy wzbogaceniu Skarbu; przy obmyśleniu w Sądach różnych iak naysprędzey przyśpofobienia sprawiedliwości.

Dla czego Uniwersałem Jego Krolewskiej Mości zwołani JWW. Panowie Bracia tu zebrani jesteście, ażebyście na Trybunał Główny Piotrkowski z Kapituły Warszaw: swym kolżtem Deputata wyłżali, ale tego Deputata, któryby od Was samych JWW. M. Panów Braci Dobrodz: iednomyslnie był wybrany. My Delegowani od teyże Kapituły Warszawskiej stawamy przed Wami JW. WM, Panowie Bracia y Dobrodzieie nayspowinnieysze, naysgłębsze, a Was godne w szczegulności każdemu czyniąc respekt y pożanowanie, oraz dopraszamy się przez wrodzoną dobroć serc Waszych, ażebyście Nas pełnych chęci służenia tak mile przyjęli, iak się chętnie na usługi wasze poświęcamy.

Z więkşzą ia zaś śmiałością odzywam się do Was JWW. Bracia Dobrodz: współ rodak Wasz, z iednegoż Wojewodztwa Obywatel, bo w Ziemi Liwski urodzony Obywatel; a tym śmieley do Was Obywatelów Ziemi Łomżyńskiey, z ktoremi przez związki Krwi y powinowadztwa iestem złączony. Naysbardziej iednak z wielką

ką pociechą serca wspomnieć mi tu przychodzi; żem
bywłszy Jezuitą, ucząc tu w Łomży Retoryki, zaśluga
me położyłem, Wam wiernie służąc; iednych Braci y
dzieci ucząc, a naywięcey Was famych będących w
młodości edukując; przypominam się więc Waszey Pamię-
ci łaskawey; a dopraszam się, ażebyście mnie do swych
usług wyznaczili.

Jeszcze BOG łaskawy pozwala sił y zdrowia czer-
stwego; te Wam dla usług Waszych na ofiarę przyno-
szę.

Wołam do serc Waszych, mam prawo; wszak
przez mą Edukacyą pragnąłem uformować w Mężow
naydoskonalszych; iakich teraz z radością y pociechą
mą widząc wielbię; ażebyście mnie Starca więcey 60.
lat liczącego do tey funkcyi okrzykneli; ktory na
wiernych Waszych usługach żyć y umierać pragnę,

PODZIĘKOWANIE TEGOZ

*Za wykryknienie iednogłosne iednomysłne na Depu-
tata Mazowieckiego z Stanu Duchownego*

Teraz na sobie doświadczam, że wielka radość serca,
tłumi myśl, a tamuje głos mówiącego.

Zadna słow obfitość wyrazić tego nie zdoła, iaką
radością napełnione jest serce moje, widząc Walzą

252
JWW. Panow Braci przychylnosc, wasza łaskawosc ku
moiey osobie, ze mi pozwalacie byc sluga Waszym
przez wlozony obowiazek na mnie, abym byl Deputa-
tem.

Proszę więc Was JWW. M. Panowie Bracia Do-
brodz: ażebyście to moje dziękczynienie, które nie tak
w słodkich wyrazach wymowy pochodzi, iak z fzczerze-
go serca mego pochodzące, mile przyjęli.

Wyznaię Wielkość dobroci serc Waszych, a ztąd wiel-
kość łaski pochodząca, przewyższa mą wymowę. Dzięki
czyniąc Wam JWW. Panowie Bracia naypowinniejszy, pro-
szę o zaufanie, ażebyście byli zawsze pewni:
ze Waszego zaufania całą mą ufilnością starać się bę-
dę, ażebym był godnym, a wiecznie, statecznie nie
odmiennie przed Bogiem y Swiatem wdzięcznym
y dobrym slugą waszym.

W tym zaś Was JWW. Panowie Bracia y Dobro-
dzieje zapewniam, że tę przysięgę, którą BOGU przy
Was wykonałem; codziennie, a ią y Was obecnych ma-
jąc w pamięci, świętobliwie pragnę zachować.